 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL INTEGRADOS (SISTEDA, SGC y MECI) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.14.12.P01.F04	
		VERSIÓN	2
		FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA	06/may/2015

ACTA No. 1	FECHA:	10 FEB 2016
	HORA INICIAL:	10:00 a.m.
	HORA FINAL:	10:30 a.m.
OBJETIVO: AUDITORIA VISIBLE DEL MANTENIMIENTO DE CANCHA DE BALONCETO Y JUEGOS INFANTILES PARQUE BARRIO LA FLORESTA		LUGAR: PARQUE BARRIO LA FLORESTA.

ASISTENTES:

NOMBRE COMPLETO	CARGO
GILMAR ALBERTO MORA GONZALES	Representante legal Interventoría FFOGRAV
FABIO SOTO RODRIGUEZ	Residente contratista GR Deportes 2015
Audidores visibles y Área técnica	Lista de Asistencia Anexa

ORDEN DEL DÍA:

Punto	DESCRIPCIÓN
	Temas Tratados:
1	Presentación del objeto y presupuesto de obra
2.	Inquietudes y sugerencias de los auditores visibles

DESARROLLO:

Punto	DESCRIPCIÓN
	Temas Tratados:
3.	Se realizó lectura del acta anterior y se aprobó.
4	Presentación del objeto y presupuesto de obra: por parte de la interventoría el Ing. Gilmar Alberto Mora presenta el presupuesto de obras y los ítems. A realizar.



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA
INFORMACIÓN
GESTIÓN DOCUMENTAL

SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL
INTEGRADOS
(SISTEDA, SGC y MECI)

ACTA DE REUNIÓN

MAGT04.03.14.12.P01.F04

VERSIÓN

2

FECHA DE
ENTRADA EN
VIGENCIA

06/may/2015

PRELIMINARES				
LOCALIZACION-REPLANTEO C.MULTIPLE-PISTAS	M2	364	\$ 685,00	\$ 249.340,00
CORTE ARBOL MAS RETIRO	UND	8	\$ 136.012,00	\$ 1.088.096,00
CORTE Y RETIRO DE RAIZ	ML	20	\$ 16.925,00	\$ 338.500,00
DEMOL. LOSA CANCHA MULTIPLE CONCRETO 3000PSI 12 - 12 CMS	M2	260	\$ 6.150,00	\$ 1.599.000,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA >= 20 KM	M3	41,4	\$ 28.798,00	\$ 1.192.237,20
SUBTOTAL PRELIMINARES				\$ 4.467.173,20
MOVIMIENTOS DE TIERRA				
EXCAVACION A MAQUINA(CAJEO) [SR]	M3	218,4	\$ 2.640,00	\$ 576.576,00
CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	364	\$ 2.085,00	\$ 758.940,00
RETIRO ESCOMBROS A MAQUINA >= 20 KM	M3	218,4	\$ 28.798,00	\$ 6.289.483,20
SUBTOTAL MOVIMIENTOS DE TIERRA				\$ 7.624.999
RELLENOS				
RELLENO COMP.MAT.SELECC.10KM (ROCAMUERTA)	M3	182	\$ 42.924,00	\$ 7.812.168,00
BASE COMP.MAT. TRITURAD GRANUL ACARR 10K	M3	36,4	\$ 82.203,00	\$ 2.992.189,20
SUBTOTAL RELLENOS				\$ 10.804.357,20
PISOS GRAMA SINTETICA				
CONFIGURACION-NIVELACION TERRENO	M2	364	\$ 551,00	\$ 200.564,00
IMPRIMACION MC 70	M2	364	\$ 1.984,00	\$ 722.176,00
GEOTEXTIL TEJIDO	M2	540	\$ 3.910,00	\$ 2.111.400,00
CARPETA ASFALTICA [CT-MEZCLA MDC 3]	M3	18,2	\$ 600.790,00	\$ 10.934.378,00
SUM E INSTALACION CESPED SINTETICO GRAMA ARTIFICIAL RAFIA FIBRILADA DE POLIETIENO 50MM 11000DTEX PESO 2080 GR /CM2 HILADO THOLON GALGA 3/4 8400 PUNTADA POR M2 PESO HILADO 1000 M2 UNION PEGADAS CON CINTA UNION DE POLIETILENO PEGANTE BICOMPONENTE RELLENO 20 KLS DE ARENA 10 KLS DE GOM	M2	364	\$ 107.600,00	\$ 39.166.400,00
SUBTOTAL PISOS GRAMA SINTETICA				\$ 53.134.918,00
DOTACIONES				
PORTERIA MICROFUTBOL TIPO 1 FLJA	JGO	1	\$ 1.413.076,00	\$ 1.413.076,00
SUBTOTAL DOTACIONES				\$ 1.413.076,00
CERRAMIENTO MALLA NYLON				
POSTE CONCRETO 11 X 300 KG	UND	4	\$ 769.420,00	\$ 3.077.680,00
V02 RETENIDA A TIERRA	UND	8	\$ 217.401,00	\$ 1.739.208,00
MALLA ES LABONADA DE NYLON No 90 HUECO DE 13*13 INCLUYE:MALLA IMPERMEABILIZADA,CABLES, TENSORES E INSTALACION	M2	1064	\$ 12.150,00	\$ 12.927.600,00
NAVE PUERTA TUBO C.13 MALLA(2x1.01-1.5)	UND	1	\$ 555.466,00	\$ 555.466,00
SUBTOTAL CERRAMIENTO MALLA NYLON				\$ 18.299.954,00
ANDEN PERIMETRAL				
LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	84	\$ 685,00	\$ 57.540,00
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	33	\$ 14.961,00	\$ 493.713,00
RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA <=20KM.	M3	33	\$ 28.795,00	\$ 950.235,00
CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	84	\$ 2.085,00	\$ 175.140,00
RELLENO ROCA MUERTA COMPACTADO-SALTARIN	M3	25	\$ 41.245,00	\$ 1.031.125,00
MALLA ELECTROSOLDADA	KLS	115,7	\$ 4.237,00	\$ 490.220,90
CONSTRUCCION ANDEN PERIMETRAL CONCRETO E=10CMS 3000 PSI	M2	84	\$ 48.508,00	\$ 4.074.672,00
SUBTOTAL ANDEN PERIMETRAL				\$ 7.272.645,90
DESAGÜE				
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	3,5	\$ 14.961,00	\$ 52.363,50
RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA >=20KM.	M3	3,5	\$ 28.795,00	\$ 100.782,50
CANAL CONCRETO PISO 20x20x08 CM	ML	88	\$ 47.009,00	\$ 4.136.792,00
TAPA EN CONCRETO PARA CANAL PERFORADA HUECOS DE 1 1/2" 45 *8	ML	88	\$ 25.528,00	\$ 2.246.464,00
CORTADORA DE PAVIMENTO	ML	70	\$ 5.114,00	\$ 357.980,00



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA
INFORMACIÓN
GESTIÓN DOCUMENTAL

SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL
INTEGRADOS
(SISTEDA, SGC y MECI)

ACTA DE REUNIÓN

MAGT04.03.14.12.P01.F04

VERSIÓN

2


FECHA DE
ENTRADA EN
VIGENCIA

06/may/2015

EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	1,4	\$	14.961,00	\$	20.945,40
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	3,2	\$	14.961,00	\$	47.875,20
RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA <=20KM.	M3	7,7	\$	28.795,00	\$	221.721,50
TUB.PVC 6 SANI.	ML	50	\$	43.777,00	\$	2.188.850,00
EMPATE A TUBERIA EXISTENTE	UND	1	\$	21.368,00	\$	21.368,00
RELLENO ROCA MUERTA COMPACTADO-SALTARIN	M3	3	\$	41.245,00	\$	123.735,00
CONSTRUCCION ANDEN CONCRETO E=10CMS 3000 PSI	M2	5	\$	48.508,00	\$	242.540,00
SUBTOTAL DESAGÜE					\$	9.761.417,10
JUEGOS BIO-SALUDABLES						
PRELIMINARES						
LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	98	\$	685,00	\$	67.130,00
EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	30	\$	14.961,00	\$	448.830,00
CONFORM.COMPACT.SUBRASANTE CBR=95	M2	98	\$	2.085,00	\$	204.330,00
RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA >=20KM	M3	30	\$	28.795,00	\$	863.850,00
PISOS Y BASES						
RELLENO ROCA MUERTA COMPACTADO-SALTARIN	M3	28,74	\$	41.245,00	\$	1.185.381,30
CONTRAPISO REFORZADO E=8CM 3.000PSI	M2	112	\$	36.288,00	\$	4.064.256,00
JUEGOS BIO-SALUDABLES						
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESQUI DE FONDO En aceroestructural Q231 y	UND	1	\$	4.989.000,00	\$	4.989.000,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE PATINES En aceroestructural Q231 y Q235	UND	1	\$	5.000.000,00	\$	5.000.000,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE ASCENSOR En aceroestructural Q231 y Q235	UND	1	\$	7.653.534,00	\$	7.653.534,00
Parad columna principal 3mm, Parad resto tubos 2.75mm, Tornillos exteriores acero						
SUMINISTRO E INSTALACION DE LA CINTURA En aceroestructural Q231 y Q235	UND	1	\$	4.997.000,00	\$	4.997.000,00
SUBTOTAL JUEGOS BIO-SALUDABLES					\$	29.473.311,30
SUBTOTAL					\$	142.251.851,90
TOTAL COSTO DIRECTO*						\$ 142.251.852
		27,90%				\$ 39.688.267
		1,00%				\$ 1.422.519
		5,00%				\$ 7.112.593
						\$ 0
TOTAL PRESUPUESTO CONTRACTUAL						\$ 190.475.229,69

4. **Inquietudes y sugerencias de los auditores visibles:**

1. Los auditores visibles solicitan a través del auditor Isaac Quiñones que la comunidad no quiere que se construya una cancha de grama sintética ya que limita la practica del deporte solo a futbol y en la comunidad se practican deferentes deportes como el basquetbol y volibol.
2. El auditor Luis E. Ramirez consulta que si los juegos Biosaludables se pueden cambiar por juegos nuevos para niños y/o arreglar los existentes. Lo mismo que plantear un diseño de andenes para darle orden al parque.
3. El auditor Isaac Quiñones dice que si construyen una cancha sintética no se cumpliría con el objeto del contrato ya que es Mantenimiento de cancha de baloncesto y al instalar una sintética so se podría practicar este deporte

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL INTEGRADOS (SISTEDA, SGC y MECI) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.14.12.P01.F04	
		VERSIÓN	2
		FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA	06/may/2015

OBSERVACIONES GENERALES (Propuestas, Cambios y/ó Adiciones): se desarrollaron en el punto anterior

TAREAS Y COMPROMISOS ESTABLECIDOS EN ESTA REUNION		
QUÉ HACER	RESPONSABLE	FECHA COMPROMISO
Plantear un diseño de andenes para darle un orden al parque realizar un presupuesto y balance con los cambios solicitados por la comunidad para ser presentados a la secretaria y autoricen los ítems complementarios.	contratista	

Firma de quienes participan:

LISTA DE ASISTENCIA MAGT04.03.14.12.P01.F05

